

Protokół Wspólnego  
Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach  
z dnia 19 grudnia 2022 r.

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało od godz. 16<sup>30</sup> do godz. 17<sup>15</sup>.

W posiedzeniu udział wzięło 12 radnych,  
Nieobecni Radni: Krzysztof Chodorowski, Tomasz Gala i Krzysztof Ptak.

Przewodniczący Rady Frederic Coppin przywitał wszystkich obecnych, a w związku z nieobecnością wyznaczonego do kierowania pracami Komisji Radnego Tomasza Gali, przekazał prowadzenie posiedzenia Wiceprzewodniczącemu Rady Romanowi Kopijowi, który stwierdził ich prawomocność, przywitał przybyłych na posiedzenie, a następnie przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji i przekazanie przewodnictwa Komisji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.
4. Projekt uchwały budżetowej Gminy Tułowice na 2023 r.
5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na 2023 r.
6. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2022 r.
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
8. Zakończenie obrad.

Przewodniczący obradom Roman Kopij zapytał czy są wnioski o zmianę porządku obrad.

Brak wniosków.

**Ad. 3.**

Poproszona przez Wiceprzewodniczącego o przedstawienie projektu uchwały, Pani Barbara Nowak wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli. Zapisy uchwały dotyczą właścicieli posesji niezamieszkałych, którzy są zobowiązani do udokumentowania w formie umowy, poprzez okazanie umowy i dowodów uiszczenia opłat za korzystanie z usług wykonywanych przez gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych lub gminną jednostkę organizacyjną albo przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności regulowanej.

Dodała, że ustalone niniejszą uchwałą stawki będą miały zastosowanie w stosunku do właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, którzy nie posiadają umów i dowodów uiszczenia opłat za wspomniane usługi i jest to forma sankcji finansowych wobec nich.

Brak pytań.

#### **Ad. 4.**

Omawiając projekt uchwały budżetowej Gminy Tułowice na 2023 r. Skarbnik Bogusława Krawczyk przypomniała, że uchwała była już omawiana na poprzednim posiedzeniu wspólnym Komisji, dodała że obowiązkiem, który musi być spełniony są załączniki stałe i jest ich 12, następnie omówiła ich zawartość. Dodała, że w uchwale budżetowej na 2023 r. przede wszystkim ustalony został limit zobowiązań. Wyjaśniła, że w budżecie zostały określone wszystkie dotacje, jakie Gmina planuje udzielić w wysokości 1.265.400 zł. w tym dla Ośrodka Kultury 700 tys., na remont zasobu mieszkaniowego 30 tys., dla Powiatu Opolskiego łącznie 160 tys., dla Województwa Opolskiego 100 tys., na daleko rozumianą pomoc publiczną i wolontariat 205 tys., na dofinansowanie żłobka Elephant 5400 zł. i na dofinansowanie wymiany pieców 20 tys. zł. Dodała, że na końcu są dodatkowe uprawnienia dla Burmistrza związane z Funduszem Pomocy, które zostały nadane specustawą, a Rada zaakceptowała to w miesiącu marcu, na podstawie czego wszelkie środki, które wpłyną w trakcie roku budżetowego będzie można wprowadzić zarządzeniem burmistrza.

Brak pytań.

#### **Ad. 5.**

Poproszona przez Wiceprzewodniczącą Rady o omówienie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na 2023 r. Skarbnik poinformowała, że projekt obejmuje planowane przedsięwzięcia do realizacji w latach 2023 – 2026 i występują zadania - przedsięwzięcia bieżące i majątkowe. Bieżące na rok 2023 zamykają się kwotą 2. 665 tys. zł., gdzie szczegółowo zaplanowano środki na: gospodarkę odpadami, wydatki na kulturę fizyczną i sport, utrzymanie czystości i porządku w Gminie, dla Ośrodka Kultury 700 tys., studium zagospodarowania przestrzennego, dotację dla Caritas na usługi opiekuńcze i wyremontowanie zasobu mieszkaniowego i wszystkie te przedsięwzięcia będą miały swoją kontynuację w latach 2024 – 2026. Przedsięwzięcia majątkowe stanowią kwotę ogólną 8.500.278 zł. i zostały ustalone na: budowę oświetlenia ulicznego, budowę sieci wodno-kanalizacyjnej w Gminie, budowę świetlicy w Szydłowie, budowę sieci sanitarnej na ulicy Kolejowej w Szydłowie, dokończenie projektu „Ceramika Tułowicka po kolei”, zagospodarowanie stawu w Tułowicach Małych, drogę transportu rolnego w Goszczowicach, przebudowę drogi powiatowej w Szydłowie, przebudowę Przedszkola w Tułowicach, przebudowę oczyszczalni ścieków, przebudowę ulic Przedszkolnej, Dworcowej i Bocznej z przyległościami.

Skarbnik Bogusława Krawczyk powiedziała, że w dochodach w wpf kolumnie 2023 r. prezentowane są dane wynikające z projektu uchwały budżetowej w wysokości 27. 413.808 zł., w tym bieżące 21.001.895 zł, następnie wymieniła kwoty składające się na dochody Gminy. Omówiła wydatki, które podzielone są na wydatki ogólne i bieżące oraz rozchody.

Poinformowała, że wynik finansowy w wieloletniej prognozie finansowej wynosi - 2. 402.150 zł i jest to deficyt budżetowy, który zgodnie z uchwałą budżetowa został zrównoważony wolnymi środkami do wysokości deficytu, natomiast pozostała część wolnych środków to nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych i kredyt.

Wyjaśniła, że jeśli chodzi o wpf, płynność finansowa została zachowana i budżet jest bezpieczny.

Radna Agnieszka Zawadzka zapytała o budowę ścieżki pieszo-rowerowej, której nie widzi wieloletniej prognozie, a wnioskuje o to w tym samym roku. wiadomo, że środki zostały przekazane na odcinek w Małych Tułowicach i to nie było to o co wnioskuje, pyta czy rezygnuje się z tego zadania.

Burmistrz przypomniał, że budżet na przyszły rok jest budżetem ostrożnościowym, wskazując na spadek zadłużenia Gminy z 19,8% w 2014 r., poprzez 16,3% w 2019 r. 10,1% w 2021 r. do 5,5 % na koniec 2022 roku. Przekazał, że jeśli się nic nie wydarzy, na koniec 2023 roku planowane jest obniżenie zadłużenia do 1,4% wysokości budżetu.

Odpowiadając Radnej Agnieszce Zawadzkiej poinformował, że Gmina przekaże dla Powiatu środki w wysokości 100 tys. zł. na dofinansowanie projektu początkowego odcinka ścieżki rowerowej od Tułowic Małych do Skarbiszowic.

Radna Zawadzka odniosła się do odpowiedzi Burmistrza mówiąc, że nie jest to odpowiedź jaką by chciała dodać, że przecież większość Radnych poparła jej wniosek, a ścieżka nie jest tylko dla Sołectwa Skarbiszowice, jest to jeden z punktów wyborczych i w tej sprawie jest wiele głosów mieszkańców Tułowic. Na co Burmistrz wskazał jakie obecnie trwają inwestycje na terenie Gminy i wyjaśnił, że projekt będzie dotyczył odcinek na terenie Tułowic Małych do ostatniego budowanego budynku, a następnym etapem będzie odcinek do Skarbiszowic.

Wiceprzewodniczący zwrócił się do Radnych i przypomniał, że konieczne było „skrojenie” budżetu, podatki nie były podwyższone maksymalnie, więc żeby spiąć budżet wiele rzeczy nie znalazło się w nim, co było konieczne aby nie wpaść w zadłużenie. Zasada jest taka, że jak będą pieniądze, to w trakcie roku zostaną wprowadzone poprawki do budżetu i ten wniosek może tam wpadnie.

Radny Krzysztof Mróz dodał, iż jak rozumie wieloletnia prognoza finansowa jest to plan zamierzeń do 2026 roku i po przejrzeniu zastanawia się czy jakkolwiek drogę do 2026 roku w Szydłowie będziemy robić czy nie, bo już tyle o tym mówiono, we wsi jest 11 dróg, a w wpf do 2026 r. nie ma nic.

Burmistrz odpowiedział, że obecnie są wykonywane projekty dróg w Szydłowie i zaczynamy od najniższej strony, wówczas Radny Krzysztof Mróz stwierdził, że tego nie widzi w budżecie, wie że jest koncepcja, ale tego nie widzi i wydaje mu się, że takie rzeczy powinny się znaleźć w wieloletniej prognozie finansowej.

Burmistrz wyjaśnił, że żeby zgrać budżet, trzeba pewne rzeczy „wyzerować”, a to nie znaczy, że to nie będzie robione.

Wiceprzewodniczący wtrącił, że to jest to o czym się mówi, że w trakcie roku finansowego będzie się wprowadzało zmiany.

Burmistrz powiedział, że dziwi się i nawiązał do podobnej sytuacji środków przeznaczonych na dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego.

Wiceprzewodniczący Roman Kopij wyjaśnił Radnemu Krzysztofowi Mrozowi, że tutaj celowo Pani Skarbnik nie ujęła tylko dlatego, żeby jej się to wszystko „zapięło”, ale Rada pamięta o tych wszystkich sprawach, które są potrzebne, aby te inwestycje ruszyły i na pewno w trakcie roku budżetowego będzie się do tego wracało.

Radny Mróz stwierdził, że tylko o to pyta i dziękuje za „celowo nie ujęła” i to mu wystarczy. Skarbnik Bogusława Krawczyk wyjaśniła sposób tworzenia budżetu dodając, że podstawą do wprowadzenia czegokolwiek do budżetu, musi być podpisana jakaś umowa, przetarg lub lista rankingowa dotacji, dokumentująca że te pieniądze są w jakiś sposób pewne, a jeśli są tylko wirtualne, to nie ma podstaw do wprowadzenia ich do wpf.

#### **Ad. 6.**

Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2022 r., wyjaśniając, że dochody budżetowe to przede wszystkim te z funduszu pomocy, za nadanie numerów PESEL, które po wydatkach zostały przeznaczone na wynagrodzenia pracowników obsługujących to zadanie, 29.552,00 zł subwencji oświatowej przyznanej na dodatkowe zadania oświatowe i zajęcia pozaszkolne, z tej kwoty pieniądze zostały przeznaczone na wynagrodzenia dla nauczycieli oraz na zakup pomocy i drobnych usług. Środki z funduszu pomocy 15.420,00 zł to dodatki węglowe, które mają swoje odzwierciedlenie w świadczeniach i obsłudze zadania i 1.500,00 zł dodatkowych środków z funduszu pracy na zadania asystenta rodziny. Dodała że o kwotę 25.549,00 zł zostały skorygowane dochody bieżące na usługi specjalistyczne OPS, ze względu na rezygnację części podopiecznych z tych dochodów na korzyść świadczeń, które są bezpłatne. A to ma swoje odzwierciedlenie w wydatkach, ponieważ jeśli mniejsze są dochody OPS-u, to automatycznie spadły wydatki z usług. Skarbnik poinformowała, że jednostka budżetowa wystąpiła o zmiany w planie budżetowym gospodarki odpadami, a uwolnione środki zostały przeznaczone na wynagrodzenia. W karcie dużej rodziny po stronie wydatkowej o 1.100,00 zł zostały zwiększone środki na zakup materiałów. Na stołówkach szkolnej i przedszkolnej zostały przeniesione środki pomiędzy paragrafami. Wymieniła też inne kwoty mające wpływ na zmianę budżetu.

#### **Ad. 7.**

Omawiając projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Skarbnik Bogusława Krawczyk wyjaśniła, że wszystkie zmiany budżetu mają odzwierciedlenie w wpf i na tej podstawie zostały zmienione dochody i wydatki bieżące, a pozostałe wartości pozostały niezmiennie, ze względu na brak zmian po stronie wydatków majątkowych.

#### **Ad. 8.**

Wiceprzewodniczący Rady zamknął posiedzenie wspólne Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach.

*Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej*

*Roman Kopij*